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تماشای تندیس 4متفکر بزرگ ایرانی )ابوعلی سینا، 
عمرخیام، ابوریحان بیرونــی و زکریای رازی( که 
در وین و مقابل ســازمان ملل نصب شــده است، 
سبب وجد و غرورمان می شود و شــاید بارها آرزو 
کردیم کاش امکانی فراهم می شد تا کنار تندیس 
این بزرگان عکس یــادگاری بگیریم. اکنون چند 
روزی است سازمان زیباسازی شهر تهران در اقدام 
ابتکاری، با نصب 7تندیس از مفاخر و مشاهیر ادبی 
چون سعدی، مولانا، خیام، نظامی، حافظ، فردوسی 
و سنایی، در گذر کتاب و گفت وگو )محور خیابان 
کریم خان زند(، هم زمینه آشنایی با این مفاخر و آثار 
آنها را فراهم کرده و هم شهروندان می توانند با این 
بزرگان عکس یادگاری بگیرند. البته که این اقدام 
در راستای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی انجام 
شده است و به  گفته مجید قادری، معاون فرهنگی 
و هنری سازمان زیباسازی شــهر تهران تعداد این 

المان ها به هزار خواهد رسید.
به گزارش همشهری، مفاخر و مشاهیر با آمدنشان 
به راسته کتابفروشی خیابان کریم خان زند، چهره 
گــذرگاه کتاب و گفت وگــو را متفــاوت کرده اند. 
هرکسی که از مقابلشان عبور می کند، برای دقایقی 
کنار یکی از مشــاهیری که کتاب به دست دارند و 
مشــغول مطالعه اند می نشــیند و عکس یادگاری 
می گیرد یا کیو آر کد روی کتاب را اسکن می کند و 
لحظاتی هرچند کوتاه مشغول مطالعه آثار نظم و نثر 
این مفاخر می شود. این روزها راسته کریم خان زند 
به پاتوق مطالعه تبدیل شده است و به نظر می رسد 
این کار سازمان زیباسازی مورد توجه و اقبال عموم 

قرار گرفته است. 
آنطور که مجید قادری، معــاون فرهنگی و هنری 
سازمان زیباسازی شهر تهران به همشهری گفته: 
»جانمایی و نصب المان های حجمی موقت و دائمی 
در دستور کار سازمان قرار دارد و در مناسبت های 
مختلف المان های حجمی طراحی و نصب می شوند؛ 
مانند المان های گل نرگس که به مناســبت میلاد 
امام زمان )عج( در سطح شــهر اکران شدند. نصب 
تندیس مفاخر در راسته خیابان کریم خان زند هم به 

مناسبت هفته کتاب انجام شد و در واقع امیدواریم 
با اجرای چنین طرح هایی بتوانیم گامی در راستای 

نهادینه شدن فرهنگ مطالعه برداریم.«

تورق کتاب در محور انقلاب
وجود کتابفروشی های متعدد و حضور اکثر ناشران 
در خیابان انقلاب به بخشــی از هویــت این محور 
تبدیل شده و این خیابان نه در تهران بلکه در کشور 
به راسته کتاب شناخته می شــود. راسته ای که به 
اذعان عده کثیــری از مردم می توانســت میزبان 

تندیس مفاخر باشد، اما قادری درخصوص عدم نصب 
تندیس مفاخر در این محور می گوید: »جانمایی این 
المان ها به نحوی انجام شده که خللی در عبور و مرور 
مردم ایجاد نکند. باتوجه  به حجــم تردد در محور 
انقلاب امکان نصب این تندیس ها وجود نداشت و 
از سوی دیگر این راسته برای نصب سازه های کتاب 

جانمایی شده است.« 
به گفته او نصب حدود 40ســازه شامل کتاب های 
برگزیده  جشنواره ها، دیوان اشعار، تاریخی و ... در 
این محور انجام می شود. روی تعدادی از این سازه ها 

کیو آر کد وجود دارد که شــهروندان با اسکن آنها 
می توانند به بخش هایی از کتاب دسترسی داشته 

باشند و آنها را مطالعه کنند.

طرح ها استمرار دارند
طراحی و نصب ســردیس بزرگانی چون شــهید 
سردار ســلیمانی و ... توسط ســازمان زیباسازی 
انجام شده اســت و به گفته قادری نصب سردیس 
علی اکبر دهخدا هم در دستور کار این سازمان قرار 
دارد. نکته قابل تأمل این است که طرح هایی مانند 
نصب تندیس مفاخر در گــذر کریم خان زند برای 
مردم جذاب تر است و از این رو درخواستشان تداوم 

چنین طرح هایی است. 
معاون فرهنگی و هنری ســازمان زیباسازی شهر 
تهران در مقابل پیشنهاد همشهری مبنی بر نصب 
تندیس دکتــر محمد قریب )متخصــص اطفال( 
مقابل بیمارستان طبی کودکان امام خمینی )ره( 
یا خواجه نصیرالدین طوسی مقابل همین دانشگاه 
و ... می گوید که این طــرح و موضوع را می توان در 

کارگروه های تخصصی بررسی کرد.

حضور مشاهیر در خیابان های تهران
 پس از کارگذاشتن 7تندیس از مفاخر ادبی در خیابان کریمخان، سازمان زیباسازی، هزار المان جدید

با همین رویکرد و موضوع کتاب را در پایتخت نصب می کند

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 اکران »کتابخوان« 
در قطارهای مترو

سرپرست معاونت امور فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه از اکران طرح »کتابخوان« با هدف ترویج 
فرهنگ مطالعه و کتابخوانی و افزایش آگاهی شــهروندان در 
قطارهای مترو خبر داد.  به گزارش همشهری، سیدمحمد نقیب 
گفت: »با توجه به اینکه مترو فرصت مناسبی برای مطالعه است، 
تلاش می شود که مردم بخشی از حضور خود در مترو را به مطالعه 
اختصاص دهند.«  نقیب در ادامه به دیگر اقدامات معاونت امور 
فرهنگی و اجتماعی این شرکت جهت ترویج فرهنگ مطالعه 
و کتابخوانی ازجمله تولید کلیپ تصویری و موشــن گرافی با 
موضوع کتاب و کتابخوانی و نمایش آن از طریق نمایشگر قطارها 

و سکوهای ایستگاه ها در متروی کلانشهر تهران اشاره کرد.
 در طرح »کتابخوان« گزیده ای از بیش از 30جلد کتاب منتخب 
از کتاب های چاپ شده توسط نویســندگان داخلی و خارجی 
توسط کارشناســان این حوزه انتخاب و به رأی گیری گذاشته 
می شــود و پس از تأیید نهایی در قالب کتیبه و اســتیکرهای 
فرهنگی در داخل قطارهای مترو نصب می شود و در معرض دید 

مسافران شهر زیرزمینی قرار می گیرد.

 100هزار ماموریت 
برای نظم بخشی به پایتخت

براساس اعلام مدیرعامل شرکت شهربان و حریم بان شهرداری 
تهران، بیــش از 100 هــزار عملیــات و مأموریت تخصصی 
انضباط شهری در حوزه شــهر، حریم و معبر در آبان ماه امسال 
انجام شده اســت.  به گزارش همشــهری، این طور که مسعود 
رنجبریان گفته بیشــتر ماموریت ها نیز به حوزه ساخت وساز 
مربوط می شود. گفتنی است که شهروندان می توانند هرگونه 
تخلف در حوزه های ساخت وساز در شهر تهران، تخلف در حریم 
پایتخت و نیز تخلف در معابر عمومی )سدمعبر( را به سامانه 137 

پلاس شهرداری تهران گزارش کنند.

   104358 مأموریــت تخصصی در آبان مــاه 1401 انجام 
شده است.

   65559 مأموریــت تخصصــی مربــوط بــه پیشــگیری 
از تخلــف، رفــع تخلــف، صیانــت و نگهداشــت در حــوزه 

ساخت وساز بوده است.
   8502 مأموریت با رفع و پیشگیری از تخلف و صیانت از 

حریم تهران ارتباط داشته است.
   30297 مــورد مربــوط بــه رفــع ســدمعبر، تســهیل 
رفت وآمد شــهروندان و حفاظت از معابــر عمومی به عنوان 

حق عامه بوده است.

مهدی صالحی 
شهردار منطقه ۲ تهران

در اجرای فاز دوم برج میلاد تهدیداتی از 
قبل باقی مانده اســت، اما خوشــبختانه 
اکنون خطری پــروژه برج میــلاد را تهدید 
نمی کنــد و سلســله جلســاتی تشــکیل 
شــده که شــریک جدیدی انتخاب شــود 
تا فاز دوم وارد چرخه اجرا شود. در زمینه 
پروژه هــای ایران زمیــن، آتیــه ۲، الونــد و 
گرات نیــز اقدامات حقوقــی و پیگیری ها 

انجام شده است.

سعید شعرباف
شهردار کرمان 

آرامســتان جدید کرمان به نام »بهشت 
کریمــان« به دلیــل وجــود کوه هــا در 
بالادســت و شــکل کاســه ای محــل قــرار 
گرفتــن آرامســتان، بــا خطــر ســیلاب 
روبه روست. جاده دسترسی به آرامستان 
جدید به خاطر شیب ناایمن است و نیاز 
به ســاخت خط دوم برگشــت وجود دارد 
که حــدود 40 تــا ۵0میلیــارد تومــان فقط 

برای ساخت مسیر دوم نیاز است. 

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر

شــهرداری  شــهری  اقتصــاد  معــاون 
تهــران گفــت: قــرارداد اجــرای 40هــزار 
میلیــارد تومــان پــروژه منعقــد شــده کــه 
8هــزار و ۳00میلیــارد تومان بــرای اجرای 
پــروژه مفصلی بــا رســا تجــارت به عنوان 
پیش پرداخت درنظر گرفته شده است. 
لطــف الله فروزنــده گفــت: همچنیــن 
پروژه هــای   مشــکلات  درخصــوص 
هزار و یک شــهر چیتگــر در گروهــی کــه 
تشــکیل داده ایم در حال بررســی اســت 

تا با قوت پیگیری شود. 

40000
میلیارد تومان 

شــهردار منطقــه ۶ تهــران گفــت: اگــر 
بتوانیم مشــکل ایســتگاه های موجود در 
خط ۶ مترو از میدان صنعت تا دانشــگاه 
تربیت مــدرس را برطــرف کنیــم، این خط 
ساماندهی می شود. قول داده ایم تا پایان 
سال ۵ایستگاه را به بهره برداری برسانیم. 
رضا محمدی افزود: ۹0درصد منابع نقد ما 
محقق شده، اما کفاف پروژه ها را نمی دهد 
و باید سرمایه ها را بازگردانیم تا طرح ها را 
اجرا کنیم. عمده پروژه ها مشکل حقوقی 

دارند که روند آن در حال پیگیری است.

5
ایستگاه

نصب سردیس و یادبود شهدای پرستار در شهر
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: پرستاران در دوران کرونا شجاعت و ایثار را معنی 
کردند و همه شاهد شجاعت کادر درمان در مقابله با این بیماری منحوس بودند و در این راه کادر 
درمان شهداي زیادی را تقدیم کردند. مدیریت شهری تهران موظف است به کادر درمان و مخصوصاً 
پرستاران، خدمات رسانی کند. یکی از موضوعات مهم در شهر تهران که می تواند کمک خوبی به 
پرستاران باشد حضور آنها در رویدادهای فرهنگی است. همچنین پیگیر راه اندازی فرهنگسراي 
مخصوص پرستاران در شهر تهران خواهیم بود و موضوع نامگذاری برخی از معابر شهر تهران را به 
نام مبارک شهدای پرستار در شورای شهر تهران به صورت جدی دنبال خواهیم کرد. موضوع دیگر 
ساخت سردیس و یادبود شهدای پرستار و نصب آنها در میدان ها و معابر اصلی شهر است که سازمان 

زیباسازی مکلف به انجام این کار است.

مکث


